
Projektiniai darbai ir 
kompetencijų 
ugdymas
Justina Mieželė, 
Geografijos mokytoja metodininkė,
Kauno Senamiesčio progimnazija





Galimybės vs realybė

Ką galima daryti pamokose? 

Veiklos, kurios atliekamos kitų dalykų
pamokose, o vertinamos ir geografijos 
kontekste:

● Fizinio pamoka - orientavimosi užduotys.
● Technologijų pamoka - modelių 

gaminimai.
● Dailės pamoka - iliustracijų piešimas.
● IT - excel letelės, wordo documentai.
● Lietuvių kalba - paruošto darbo 

pristatymas. 



Galimybės vs realybė

Ką galima daryti pamokose? 

Veiklos, kurios atliekamos kitų dalykų
pamokose, o vertinamos ir geografijos 
kontekste:

● Fizinio pamoka - orientavimosi užduotys.
● Technologijų pamoka - modelių 

gaminimai.
● Dailės pamoka - iliustracijų piešimas.
● IT - excel letelės, wordo documentai.
● Lietuvių kalba - paruošto darbo 

pristatymas. 

Problemos:

● Planavimas (veiklos planai, 
įsakymai, jei išeina iš mokyklos 
ribų). 

● Užduočių aprašymas.
● Geranoriškų kolegų paieška.
● Kolegų pamokų veiklų 

organizavimo lankstumas.



Galimybės vs realybė
Ką galima daryti pamokose? 
Veiklos, kurios būti atliekamos geografijos pamokose:

Privačioje mokykloje - analitinės, aprašomosios, 
lyginamosios veiklos, kurių vizualinė išraiška exelis, wordas, 
ppt ar argisonline šablonai (visi turi asmeninius 
kompiuterius). 

Valstybinėje mokykloje - skaitmeninių žemėlapių 
ar duomenų bazių pasiekiama informacija telefonuose, kaip 
nuorodos pamokoje į https://ourworldindata.org/ , 
https://www.worldometers.info/ , https://climatecharts.net/, 
https://www.populationpyramid.net/ , 
https://www.indexmundi.com/ . 

Pamokoje daromi plakatai grupėse po 3-5 
mokinius.

https://ourworldindata.org/
https://www.worldometers.info/
https://climatecharts.net/
https://www.populationpyramid.net/
https://www.indexmundi.com/


Galimybės vs realybė
Ką galima daryti pamokose? 
Veiklos, kurios būti atliekamos geografijos pamokose:

Privačioje mokykloje - analitinės, 
aprašomosios, lyginamosios veiklos, kurių vizualinė 
išraiška exelis, wordas, ppt ar argisonline šablonai (visi 
turi asmeninius kompiuterius). 

Valstybinėje mokykloje - skaitmeninių 
žemėlapių ar duomenų bazių pasiekiama informacija 
telefonuose, kaip nuorodos pamokoje į 
https://ourworldindata.org/ , 
https://www.worldometers.info/ , 
https://climatecharts.net/, 
https://www.populationpyramid.net/ , 
https://www.indexmundi.com/ . 

Pamokoje daromi plakatai grupėse po 3-5 
mokinius.

Problemos:

● Planavimas ir vertinimas. 
● Užduočių instrukcijų 

aprašymas ir nuorodų įkėlimas 
į pamokų aprašymą.

● Geranoriškas mokinių elgesys.
● Pačio mokytojo pamokų veiklų 

organizavimo lankstumas.

https://ourworldindata.org/
https://www.worldometers.info/
https://climatecharts.net/
https://www.populationpyramid.net/
https://www.indexmundi.com/


Mokinių paruoštų darbų peržiūra ir vertinimas

Privačioje mokykloje - dienynas, 
kuriame mokiniai kelia darbus ir 
mato pamokos veiklų aprašymus.

Valstybinėje mokykloje - nuo 
karantino likusi Teams platforma. 



ArgGIS online darbų peržiūros galimybės



Pažinimo kompetencija

7, 8, 9 kl. - šalies/šalių aprašymas pagal nurodytus kriterijus:



Pažinimo kompetencija - darbų pavyzdžiai



Pilietiškumo kompetencija

8, 9 kl. - skirtingų religijos dogmų plakatai grupėse pamokų metu.

6-10 kl. - ekologiją ir klimato kaitą akcentuojantys plakatai.

Lietuvos mastu rengiami online konkursai, kaip:

● https://aplinkosaugosegzaminas.lrt.lt/ (spalio 24 d.)
● https://www.konstitucijosegzaminas.lt/ (spalio 25 d.)
● https://europosegzaminas.lrt.lt/ (gegužės 9 d.)

https://aplinkosaugosegzaminas.lrt.lt/
https://www.konstitucijosegzaminas.lt/
https://europosegzaminas.lrt.lt/


Pilietiškumo kompetencija - darbų 
pavyzdžiai



Skaitmeninė kompetencija

7-10 kl. darbai su skaitmeniniais žemėlapiais:

● Geoportalas - mastelis, reljefo profilis, koordinatės.
● Nacionalinis lietuvos atlasas.
● Google maps - maršruto planavimas.



Skaitmeninė kompetencija - darbų pavyzdžiai



Komunikavimo kompetencija

7-10 kl. Dirbdami grupėse atlieka palyginimus, renka duomenis iš 
vadovėlio, popierinio ar skaitmeninio atlaso, kuria naują informaciją. 



Komunikavimo kompetencija - darbų pavyzdžiai



Kūrybiškumo kompetencija

6 klasės - žemėlapio kūrimo užduotis, modelio gamyba ir jo aprašymas, vidaus 
vandenų piešiniai.

7-8 kl. laboratorinių darbų aprašymai, reiškinio piešimas ir jo eigos/susidarymo 
aiškinimas.

6-10 kl. plakatai, koliažai ir pan. 



Kūrybiškumo kompetencija - darbų 
pavyzdžiai



Kultūrinė kompetencija

8-10 kl. - kitų kultūrų, šalių, religijų pažinimas ir lyginimas.

6-10 kl. - savo aplinkos kraštovaizdžio tyrimas, globalių 
elementų atspindžiai kasdienybėje. 

9 kl. - socialinių/karinių problemų tyrimas, naudojant argis 
online storymaps galimybes.

6-12 kl. - susitikimai su kitų šalių gyventojais, kitų veiklų 
atstovais. 



Kultūrinė kompetencija - darbų pavyzdžiai



Socialinė, emocinė ir sveikos gyvensenos 
kompetencija

● 6-8 kl. orientavimosi užduotys pagal 
nurodytus kriterijus už mokyklos ribų. 

● Geografų inicijuojami renginiai mokykloje -
Europos diena, Žemės diena. 

● Geografijos auklėtojų planuojamos išvykos
ir rekomendacijos kitiems klasių vadovams -
saugomos teritorijos, nacionaliniai ir 
regioniniai parkai, rezervatai, etnografinės 
sodybos.



Socialinė, emocinė ir sveikos 
gyvensenos kompetencija - darbų 
pavyzdžiai



Dėkoju už dėmesį :)


	Slide 1:   Projektiniai darbai ir kompetencijų ugdymas
	Slide 2
	Slide 3: Galimybės vs realybė
	Slide 4: Galimybės vs realybė
	Slide 5: Galimybės vs realybė
	Slide 6: Galimybės vs realybė
	Slide 7: Mokinių paruoštų darbų peržiūra ir vertinimas
	Slide 8: ArgGIS online darbų peržiūros galimybės
	Slide 9: Pažinimo kompetencija
	Slide 10: Pažinimo kompetencija - darbų pavyzdžiai
	Slide 11: Pilietiškumo kompetencija
	Slide 12: Pilietiškumo kompetencija - darbų pavyzdžiai
	Slide 13: Skaitmeninė kompetencija
	Slide 14: Skaitmeninė kompetencija - darbų pavyzdžiai 
	Slide 15: Komunikavimo kompetencija
	Slide 16: Komunikavimo kompetencija - darbų pavyzdžiai
	Slide 17: Kūrybiškumo kompetencija
	Slide 18: Kūrybiškumo kompetencija - darbų pavyzdžiai
	Slide 19: Kultūrinė kompetencija
	Slide 20: Kultūrinė kompetencija - darbų pavyzdžiai
	Slide 21: Socialinė, emocinė ir sveikos gyvensenos kompetencija
	Slide 22: Socialinė, emocinė ir sveikos gyvensenos kompetencija - darbų pavyzdžiai
	Slide 23: Dėkoju už dėmesį :)

